

Date :- 22-06-2018

Times of India

Date : 22-06-2018

Punjabi Ajit

**PUNJAB HERITAGE AND TOURISM PROMOTION BOARD
SECTOR - 38 A, CHANDIGARH.**

Empanelment of Institutes for conducting training courses under Government of India funded Scheme 'Capacity Building for Service Providers'.

Applications are invited from institutes fulfilling the conditions laid down hereunder for conducting different courses in Hospitality sector under the scheme of 'Capacity Building for Service Providers' being funded by Ministry of Tourism, Government of India. The interested institutes may send their application to the Executive Director, Punjab Heritage Tourism Promotion Board, Plot No. 3, Sector 38-A, Chandigarh so as to reach by 30th of June, 2018.

Conditions :

1. The applicant should fulfil the eligibility condition as given in the website <http://tourism.gov.in/sites/default/files/guideline/revise%20hrs%20guidelines%20effective%20from%2027-12-2016.pdf> and will furnish proof in support thereof.
2. The applicant will have to furnish an undertaking that it will conduct the training courses as given in the Notification No. 11-22011/2/2014-SDE-I dated 15.7.2015 regarding Common Norms and subsequent guidelines issued by Government of India from time to time.
3. The applicant will carefully go through the guidelines issued by Government of India and posted on the website <http://tourism.gov.in/sites/default/files/guideline/revise%20hrs%20guideline%20effective%20from%2027-12-2016.pdf> before sending their application for empanelment.
4. For any other queries, please contact K L Malhotra, Manager Skill Development, Punjab Heritage and Tourism Promotion Board, Chandigarh through e-mail id: skilldevelopment.phtpb@gmail.com.

**Executive Director,
Punjab Heritage and Tourism Promotion Board.**

DPR/Pb : 209-D

**ਪੰਜਾਬ ਹੈਰੀਟੇਜ ਐਂਡ ਟੂਰਿਜ਼ਮ ਪ੍ਰਮੋਸ਼ਨ ਬੋਰਡ
ਸੈਕਟਰ-38 ਏ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ**

ਸਰਵਿਸ ਪ੍ਰੋਵਾਈਡਰਾਂ ਲਈ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਕੀਮ 'ਕੈਪੇਸਟੀ ਬਿਲਡਿੰਗ' ਅਧੀਨ ਕੋਰਸਾਂ ਦੀ ਸਿਖਲਾਈ ਆਯੋਜਿਤ ਕਰਨ ਲਈ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟਸ ਦੀ ਇੰਪੈਨਲਮੈਂਟ।

ਸੈਰ ਸਪਾਟਾ ਮੰਤਰਾਲਾ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਵੱਡੇ ਪ੍ਰਾਪਤ ਸਰਵਿਸ ਪ੍ਰੋਵਾਈਡਰਾਂ ਲਈ "ਕੈਪੇਸਟੀ ਬਿਲਡਿੰਗ" ਦੀ ਸਕੀਮ ਅਧੀਨ ਹਾਸਪੀਟੈਲਿਟੀ ਸੈਕਟਰ ਵਿੱਚ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਕੋਰਸਾਂ ਨੂੰ ਆਯੋਜਿਤ ਕਰਨ ਲਈ ਹੇਠਾਂ ਦਰਸਾਈਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦੇ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟਸ ਤੋਂ ਬਿਨੈਪੱਤਰਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਚਾਹਵਾਨ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟਸ ਮਿਤੀ 30 ਜੂਨ, 2018 ਤੱਕ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਪੰਜਾਬ ਹੈਰੀਟੇਜ ਟੂਰਿਜ਼ਮ ਪ੍ਰਮੋਸ਼ਨ ਬੋਰਡ, ਪਲਾਟ ਨੰ: 3, ਸੈਕਟਰ 38-ਏ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਭੇਜ ਸਕਦੇ ਹਨ।

ਸ਼ਰਤਾਂ:

1. ਬਿਨੈਕਾਰ ਨੂੰ ਵੈੱਬਸਾਈਟ <http://torusim.gov.in/sites/default/files/guideline/revise%20hrs%20guidelines%20effective%20from%2027-12-2016.pdf> ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਯੋਗਤਾ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਨੀਆਂ ਹੋਣਗੀਆਂ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਸਮਰਥਨ ਵਿੱਚ ਸਬੂਤ ਪੇਸ਼ ਕਰਨੇ ਹੋਣਗੇ।
2. ਬਿਨੈਕਾਰ ਨੂੰ ਹਲਫ਼ੀਆਂ ਬਿਆਨ ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ ਕਿ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ 'ਤੇ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਸਾਰੇ ਨਿਯਮ ਅਤੇ ਬਾਅਦ ਦੇ ਦਿਸ਼ਾ-ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਸਬੰਧੀ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਨੰ: H-22011/2/2014-SDE-I ਮਿਤੀ 15.7.2015 ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੇ ਅਨੁਸਾਰ ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ ਸਿਖਲਾਈ ਆਯੋਜਿਤ ਕਰਨੀ ਹੋਵੇਗੀ।
3. ਬਿਨੈਕਾਰ ਨੂੰ ਇੰਪੈਨਲਮੈਂਟ ਲਈ ਆਪਣੇ ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਭੇਜਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਵੈੱਬਸਾਈਟ <http://torusim.gov.in/sites/default/files/guideline/revise%20hrs%20guidelines%20effective%20from%2027-12-2016.pdf> 'ਤੇ ਜਾਰੀ ਅਤੇ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਦਿਸ਼ਾ-ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਨਾਲ ਪੜ੍ਹਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।
4. ਕਿਸੇ ਵੀ ਪੁੱਛਗਿੱਛ ਲਈ ਕ੍ਰਿਪਾ ਕਰਕੇ ਈਮੇਲ ਆਈ.ਡੀ: skilldevelopment.phtpb@gmail.com ਰਾਹੀਂ ਕੇ ਐਲ. ਮਲਹੋਤਰਾ, ਮੈਨੇਜਰ ਸਕਿੱਲ ਡਿਵੈਲਪਮੈਂਟ, ਪੰਜਾਬ ਹੈਰੀਟੇਜ ਐਂਡ ਟੂਰਿਜ਼ਮ ਪ੍ਰਮੋਸ਼ਨ ਬੋਰਡ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨਾਲ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ।

PR-2018/209-D

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਡਾਇਰੈਕਟਰ,
ਪੰਜਾਬ ਹੈਰੀਟੇਜ ਐਂਡ ਟੂਰਿਜ਼ਮ ਪ੍ਰਮੋਸ਼ਨ ਬੋਰਡ